PAGE
3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

№ 129 от 19.01.2010 г.

О назначении ответственной

эксплуатирующей организации

по бесхозяйному имуществу

В целях надежной эксплуатации систем инженерного обеспечения,                  в соответствии со ст.225 Гражданского кодекса Российской Федерации, в соответствии решением Думы города от 07.10.2009 № 604-IV ДГ «О положении              о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности»:

1. Объявить бесхозяйным имуществом объекты электроснабжения согласно приложению.

2. Назначить ответственной эксплуатирующей организацией по бесхозяйному имуществу согласно приложению общество с ограниченной ответственностью «Сургутские городские электрические сети».

3. Обществу с ограниченной ответственности «Сургутские городские                                 электрические сети» изготовить и представить в департамент имущественных                             и земельных отношений оригинал технического паспорта на имущество                              согласно приложению.

4. Департаменту имущественных и земельных отношений (Азнауров А.Э.):

4.1. Поставить на учет в Сургутском отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра картографии по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре имущество согласно приложению                           в качестве бесхозяйного в соответствии с действующим законодательством.
4.2. Направить в правовое управление выписку из единого государствен-ного реестра прав о принятии на учет недвижимого имущества в качестве                               бесхозяйного.
4.3. Зарегистрировать на основании судебного решения право муниципальной собственности на имущество согласно приложению в установленном порядке.
4.3. Заключить договор аренды на объекты электроснабжения согласно приложению с обществом с ограниченной ответственностью «Сургутские                       городские электрические сети».
4.4. Внести соответствующие сведения в реестр муниципальной собствен-ности города Сургута.

5. Правовому управлению (Лазарев А.Г.):

5.1. Обратиться в суд с требованием о признании права муниципальной собственности на указанное бесхозяйное имущество в установленном порядке.

5.2. Направить копию решения суда в департамент имущественных                                   и земельных отношений.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя          главы Администрации города Маркова Р.И.

Глава города                                                                                            А.Л. Сидоров
Приложение

к постановлению

Администрации города

от ____________№______

Перечень

бесхозяйных объектов электроснабжения

	Наименование объекта
	Местонахождение

	Сети электроснабжения

(КЛ-0,4 кВ)
	город Сургут, от ТП-275 до административного здания Управления Федерального казначейства по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре по проспекту Ленина, 48